ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 февраля 2024 г. № 574

О внесении изменений
в постановление
от 24.04.2014 № 1263

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения
Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области
от 24.01.2024 № 128-р «Об организации работы по проведению аттестации
кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных
образовательных организаций Ленинградской области», администрация
Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального
района Ленинградской области от 24.04.2014 № 1263 «Об утверждении
Положения о порядке проведения аттестации руководителей и кандидатов на
должность руководителей муниципальных образовательных организаций
Лужского муниципального района» (далее - Постановление) следующие
изменения:

1.1. В Положение о порядке проведения аттестации руководителей и
кандидатов на должность руководителей муниципальных образовательных
организаций Лужского муниципального района (приложение 1 к
Постановлению) внести следующие изменения:

1.1.1. Дополнить раздел 2 «Порядок проведения аттестации»
пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Аттестация кандидатов на должность руководителя и
руководителей муниципальных общеобразовательных организапддйгЛужского
муниципального района проводится в соответствии с П^^данйбм^ю
проведении аттестации кандидатов на должность щ^к^одителя^ш
руководителей муниципальных образовательных организаци^Жвшща^ш^'^
области, утвержденным приказом Комитета общего и па№е^с(й51тадаого;|

образования Ленинградской области от 02.02.2024 № 4.
Аттестация кандидатов на должность руководителя и руководителей

муниципальных общеобразовательных организаций Лужского
муниципального района проводится региональной комиссией, созданной при
Комитете общего и профессионального образования Ленинградской области,
в порядке, установленном положением о соответствующей комиссии.

Аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей
муниципальных общеобразовательных организаций Лужского
муниципального района осуществляется во исполнение требований части 4
статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», а также условий соглашения от 31 января 2024 года
№ 120, заключенного между Комитетом общего и профессионального
образования Ленинградской области и администрацией Лужского
муниципального района Ленинградской области.

Аттестация руководителей муниципальных общеобразовательных
организацией Лужского муниципального района проводится раз в 3 (три) года.

Для направления на аттестацию руководителя муниципальной
общеобразовательной организации Лужского муниципального района в срок
не позднее, чем за две недели до истечения срока действия аттестации
руководителя администрация Лужского муниципального района:

подготавливает представление на руководителя, содержащее
мотивированную всестороннюю и объективную оценку профессиональных,
деловых качеств руководителя его профессиональной деятельности за период,
предшествующий аттестации;

организовывает ознакомление руководителя с представлением под
роспись;

направляет представление в Комитет общего и профессионального
образования Ленинградской области посредством системы электронного
документооборота Ленинградской области».

1.1.2. Раздел 4 «Аттестационная комиссия, ее состав, компетенция»
изложить в следующей редакции:

«4. Аттестационная комиссия, ее состав, компетенция

4.1. Персональный и количественный состав аттестационной комиссии
утверждается постановлением администрации Лужского муниципального
района.

4.2. В состав комиссии входят:
- председатель;
- заместитель председателя;
- ответственный секретарь;
- члены аттестационной комиссии.
Состав аттестационной комиссии формируется таким

была исключена возможность возникновения конфликта щ^^йех^в7~ко^о^ые
могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комт§щ\^^е^ощ

4.3. Председатель аттестационной комиссии: 1̂  I О Т Д Е Л

- осуществляет общее руководство деятельностью аттестационной
комиссии;

- председательствует на заседаниях аттестационной комиссии;
- формирует решения аттестационной комиссии;
- осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых

аттестационной комиссией.
4.4. Заместитель председателя в отсутствие председателя и по его

поручению председательствует на заседаниях аттестационной комиссии,
исполняет обязанности председателя.

4.5. Ответственный секретарь:
- обеспечивает получение и обработку аттестационных материалов;
- обеспечивает организационную подготовку заседаний;
- сообщает членам аттестационной комиссии о месте, дате и времени

проведения заседания;
- ведёт протоколы заседаний аттестационной комиссии.
4.6. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если

на нём присутствует не менее двух третей её членов.
Присутствие председателя аттестационной комиссии или его

заместителя является обязательным».
1.2. Состав аттестационной комиссии (приложение 2 к Постановлению)

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
на сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской
области (\у\у\у.1и§а.ш).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района по социальным
вопросам.

4. Настоящее постановление^с^пает:в^силу со дня подписания.

Глава администрации
Лужского муниципального райс| Ю.В. Намлиев

Разослано: к-т образования, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 20.02.2024 № 574

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 24.04.2014 № 1263

(приложение 2)
(новая редакция)

Состав аттестационной комиссии

Председатель комиссии:

Лапина
Светлана Викторовна

- заместитель главы администрации Лужского
муниципального района по социальным
вопросам

Заместитель председателя комиссии:

Красий
Светлана Викторовна

Секретарь комиссии:

Никифоренко
Алла Валерьевна

Члены комиссии:

Кудрявцева
Юлия Болеславовна

Лаас
Ольга Викторовна

Наумова
Татьяна Яковлевна

Гончарова
Татьяна Николаевна

- председатель комитета образования
администрации Лужского муниципального
района

- секретарь-делопроизводитель комитета
образования администрации Лужского
муниципального района

- председатель комитета финансов
администрации Лужского муниципального
района

- заведующий юридическим отделом -
старший юрисконсульт администрации
Лужского муниципального района

- заведующий муниципальным казенным
учреждением «Лужский информационно-
методический центр»

- председатель Территориалы
Лужского района Ленингр!
профсоюза работников

образования и науки Российской Федерации

Никитина
Алла Аркадьевна

Ульянов
Алексей Владимирович

Домрачева
Татьяна Витальевна

- заместитель председателя комитета
образования администрации Лужского
муниципального района

- главный специалист комитета образования
администрации Лужского муниципального
района

- консультант комите
администрации Лужског
района